
 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗΣ, 

ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ 

 

 

 

Μεταξά & Βασ. Παύλου, Πεντέλη, 15236 Αθήνα 
 

Πεντέλη, 21/11/2019 

Αρ. Πρωτ: ΙΑΑΔΕΤ: 1152, 21/11/2019 
 
 

 
 
Μετά την προκήρυξη (2) θέσεων εργασίας στο πλαίσιο του εγκεκριμένου προγράμματος 
«Sentinels Rolling Archive Products User Access, Operations, Maintenance and Evolutions» 
(ΑΔΑ: 6ΠΝΧΟΡΕΙ-ΑΩΡ), ανακοινώνουμε τη διαδικασία που ακολουθήθηκε για την επιλογή 
έκτακτου προσωπικού  με αντικείμενο την υποστήριξη της ομάδας των System Administrators 
για δύο θέσεις με κωδικό ΔΕΜS1&2. 
 
Η θέση αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ καθώς και σε σχετικούς ιστότοπους με 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής αιτήσεων από τους υποψηφίους την 21/11/2019 στις 
10.00 π.μ. 
 
Για την αξιολόγηση των υποψηφίων ισχύει η ίδια Επιτροπή Αξιολόγησης όπως διαμορφώθηκε 
με απόφαση του ΔΣ 1147 της 29ης Οκτωβρίου 2018 και αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
Α. Επιτροπή αξιολόγησης: Ι. Κεραμιτσόγλου, Χ. Κοντοές, Β. Αμοιρίδης 
Επιτροπή αξιολόγησης (Αναπληρωματικά μέλη): Ο. Συκιώτη, Α. Ροντογιάννης, Γ. Μπαλάσης 
Β. Επιτροπή ενστάσεων: Α. Αναστασιάδης, Μ. Ξυλούρης, Σπ. Βασιλάκος 
Επιτροπή ενστάσεων (Αναπληρωματικά μέλη): Ο. Γιαννακής, Κ. Κουτρούμπας, Ε. 
Γερασόπουλος 
 
Για τη θέση κατατέθηκαν τρεις (3) υποψηφιότητες.  
Τα μέλη της επιτροπής, συνεδρίασαν μέσω τηλεδιάσκεψης προκειμένου να ελέγξουν  τις αιτήσεις 
αρχικά ως προς τη νομιμότητα και την πληρότητα των φακέλων. 
Κατά τον έλεγχο της νομιμότητας και πληρότητας των φακέλων των υποψηφίων, η επιτροπή 
προχώρησε στη σύνταξη του κάτωθι πίνακα κατάταξης βάσει των απαραίτητων δικαιολογητικών. 
 
Πίνακας απαραίτητων δικαιολογητικών: 
 
 

Θέμα : Πρακτικό αξιολόγησης νέων εξωτερικών συνεργατών στα πλαίσια του έργου «Sentinels 
Rolling Archive Products User Access, Operations, Maintenance and Evolutions» για δύο θέσεις 

με κωδικό  ΔΕMS1&2. 

ΑΔΑ: 65ΒΡΟΡΕΙ-5ΕΦ



 

Απαραίτητα δικαιολογητικά 
Κριτήριο 

αξιολόγησης 

Σταμογιώργος 
ΛαζαροςΑρ. 

Πρωτ. ΙΑΑΔΕΤ 
1145/21-11-2019 

 

Κάτσος 
Αναστάσιος αρ. 
πρωτ. ΙΑΑΔΕΤ: 
1146/21-11-2019 

 

 
Κουτσούκος 
Δημήτριος 

Αρ. Πρωτ. ΙΑΑΔΕΤ: 
1147/21-11-2019 

Αίτηση με κωδικό και τίτλο 
θέσης 

 
ΝΑΙ/ΟΧΙ 

 
ΝΑΙ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

Αναλυτικό Βιογραφικό 
Σημείωμα 

 
ΝΑΙ/ΟΧΙ ΝΑΙ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

Τελειόφοιτος θετικών 
επιστημών με κατεύθυνση 

Πληροφορικής. 
ΝΑΙ/ΟΧΙ ΝΑΙ 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

Πολύ καλή γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας 

ΝΑΙ / ΟΧΙ ΝΑΙ 
ΝΑΙ ΝΑΙ (ΔΕ 

ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ 
ΑΠΟ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

 
Η επιτροπή αποφάσισε πως ο κ. Κουτσούκος Δημήτριος δεν πληροί στο συνολό τους τα απαραίτητα προσόντα και δεν προσκόμισε τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά και ως εκ τούτου δεν προχωρά στη διαδικασία της αξιολόγησης.  
 Εν συνεχεία συντάχθηκε ο κάτωθι πίνακας των κριτηρίων αξιολόγησης που είχαν αναλυτικά αναφερθεί στη σχετική πρόσκληση.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΟΝΟΜΑ / Α.Π 
Κριτήριο 

αξιολόγησης 

Σταμογιώργος 
ΛαζαροςΑρ. 

Πρωτ. ΙΑΑΔΕΤ 
1145/21-11-

2019 
 

Κάτσος 
Αναστάσιος αρ. 
πρωτ. ΙΑΑΔΕΤ: 
1146/21-11-2019 

 

Σ υνάφεια πτυχίου  25% 25 
 

25 

Αριστη γνώση στη διαχείριση Windows & Linux 
Servers  

15% 13 14 

Δ υνατότητα ανάπτυξης αυτοματοποιημένων εργασιών 
μέσα από UNIX bash programming ή/και Python 

15% 14 
 

11 

Γ νώση στην εγκατάσταση, παραμετροποίηση και 
διαχείριση virtualization τεχνολογιών 15% 13 13 

Γ νώση στην ανάπτυξη γεω-χωρικών εφαρμογών 15% 12 12 

Π ολύ καλή γνώση Διαχείρισης Βάσεων Δεδομένων 15% 12 10 

Συνολική Βαθμολογία 
 

100 89 85 

Κατάταξη  
1 2 

ΑΔΑ: 65ΒΡΟΡΕΙ-5ΕΦ



 
Η Επιτροπή κατέληξε πως και οι δύο υποψήφιοι πληρούν στο σύνολό τους  με τον καλύτερο δυνατό τρόπο τα 
προσόντα που προσδιορίστηκαν από την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και ως εκ τούτου, 
προτείνονται ομόφωνα για την κάλυψη και των δύο θέσεων. Η συνολική βαθμολογία για τον κ. Σταμογιώργο 
Λάζαρο είναι 89 (με άριστα το 100) και για τον κ. Κάτσο Αναστάσιο 85 (με άριστα το 100).  
 
 
 
  
     

 
Δρ. Χαράλαμπος Κοντοές 
ΕΥ έργων Δ/ντης Ερευνών 

ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ  
 

Δρ. Ροντογιάννης Αθανάσιος 
Διευθυντής  Ερευνών 

ΙΑΑΔΕΤ/ ΕΑΑ 

Δρ. Όλγα Συκιώτη, 
Κύρια Ερευνήτρια 

 ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ 

 

ΑΔΑ: 65ΒΡΟΡΕΙ-5ΕΦ


		2019-11-27T09:58:35+0200
	Athens




